令和 6 年 7 月 12 日

市政記者クラブ 様

健康福祉局障害福祉部障害者支援課

担当：海付（℡972-2558）

社会福祉施設への牛肉寄贈に対する市長表彰状の贈呈について

名古屋食肉三水会協同組合様は、社会福祉事業への貢献のため、昭和 49 年より毎

年、市内社会福祉施設に牛肉を寄贈されており、令和5年度で50回目を迎えました。

つきましては、これに対して下記のとおり市長表彰状を贈呈しますので、お知らせ

いたします。

１．市長表彰状の贈呈

（１）日時

令和 6 年 7 月 21 日（日）午後 5 時～

（２）場所

   名古屋東急ホテル「舞」

  （名古屋食肉三水会協同組合主催、第 47 回家族会内の食肉寄付事業 50 回記念

表彰式で贈呈）

（３）出席予定者

  ・名古屋食肉三水会協同組合 理事長 吉川 林宏 様 はじめ組合員と

そのご家族、約 70 名

  ・市長

（４）その他

令和 5 年度には 528 キロもの牛肉を寄贈賜り、147 施設、5,921 人の施設利用

者が牛肉をいただきました。施設利用者の方々は毎年楽しみにされ、寄贈に対し

非常に喜んでいただいています。